
 
 

 

 
CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4 c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 63 DEL 23 DICEMBRE 2019   

 

 

Oggetto: contratti di ARO: diritti di rogito - Assunzione Impegno 

 
  

 

 

Visto   

Consorzio. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

RISORSE FINANZIARIE 

 

 

 

 

REGOLARITÀ CONTABILE       

attestante la copertura finanziaria 

        data: 23-12-2019                  ABENANTE D.SSA. MONICA, responsabile del                                 

F.to Abenante d.ssa Monica                   Settore, ha adottato la seguente determinazione: 

   

 

Visto  

ex art. 183, c. 7, D.Lgs. 267/00 

L’anno duemiladiciannove, il giorno  venitre 

del mese di  dicembre, in Cerignola, nella 

residenza del Consorzio 

 



 
 

 

 
CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4 c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

Il Direttore Generale del Consorzio di Igiene Ambientale Bacino Fg/4, giusta Decreto del Presidente n. 5/2015 del 30 

giugno 2015; 

Premesso che con Delibera del Consorzio n. 3 del 28 marzo  2019, prot. n583/2019 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione finanziario 2019-2021del Consorzio Igiene Ambientale Bacino FG/4; 

Vista la legge N. 114 dell’11 agosto 2014, conversione in legge con modificazioni, del decreto legge 24 giugno 2014, N. 90 

“Misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza amministrativa e per l’efficienza degli uffici giudiziari” 

Visto l’art. 10, comma 2 bis della legge 114/2014 che recita: “ Negli enti locali privi di dipendenti con la qualifica 

dirigenziale e comunque a tutti i segretari comunali che non hanno qualifica dirigenziale, una quota del provento annuale 

spettante al comune ai sensi dell’art. 30, secondo comma della legge 15 novembre 1973, N. 734, come sostituito dal comma 

2 del presente articolo, per gli atti di cui ai numeri 1, 2, 3, 4 e 5 della tabella D allegata alla legge 8 giugno 1962, N. 604, e 

successive modifiche ed integrazioni, è attribuita al segretario rogante, in misura non superiore a un quinto dello stipendio 

in godimento; 

Atteso che nella funzione di direttore generale del Consorzio Igiene Ambientale Bacino Fg/4 la Dott.ssa Monica Abenante 

svolge l’attività di ufficiale rogante nei contratti in cui l’ente è parte, così come disciplinato dall’art. 97, comma 4 lettera “ 

c” del decreto legislativo N. 267/2000; 

Visto che si deve provvedere ad assumere apposito impegno di spesa sul competente capitolo del corrente bilancio; 

 

DETERMINA 

- Di assumere impegno di spesa di € 15.000,00 sul cap. 1025 del   bilancio 2019, alla voce “Diritti di 

rogito”; 

- di disporre la pubblicazione del presente atto, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4 c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

 

 

AREA ECONOMICA – FINANZIARIA 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
 

 

Atto N.63                                                                                                            In data  23/12/2019 

 
OGGETTO: contratti di ARO: diritti di rogito - Assunzione Impegno 

 
Ai sensi degli artt. 153, comma 5 e 183 comma 7, del D. Lgs. 267 del 18 Agosto 2000 si attesta 

la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa. 

 

La spesa complessiva di €.15.000,00, di cui alla presente determinazione del Responsabile Finanziario graverà: 
 

Capitolo/Art Importo Anno Impegno N. Data Impegno Codice di Bilancio 

1025 15.000,00 2019 63 23/12/2019  

 
 
 

Cerignola, 23 dicembre 2019 

 

         

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

            F.to D.ssa Monica Abenante 

 

 


